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De exploitatie over het boekjaar 2017 is beinvioed door de onderhandelingen met de gemeente
Breda over de opvang van statushouders in het pand van de Stichting. De Stichting is welwillend
ingegaan op een verzoek van de gemeente om statushouders in het pand op te vangen. In dat geval
zou de gemeente een belangrijk deel van de exploitatiekosten van het pand overnemen. Uiteindelijk
heeft de gemeente hiervan afgezien. De stichting heeft toen besloten om geheel in lijn met haar
eigen doelstelling te starten met de opvang van ongedocumenteerden. Het was te laat om hiervoor
subsidies aan te vragen. De Stichting heeft de kosten hiervan zelf gedragen. Hierdoor is fors ingeteerd
op het garantievermogen dat van Stichting In de Marge is verkregen. In 2018 zullen wel subsidies
worden aangevraagd.

In 2017 heeft de Stichting haar maatjesproject ingebracht in het Buddy to Buddyproject van de
gemeente Breda. In dit project, waarin 6 instellingen met de gemeente samenwerken, wordt een
vluchteling gekoppeld aan een inwoner van Breda. De gemeente heeft per gerealiseerde koppeling
een bedrag ter beschikking gesteld. Door de inzet van onze professionele medewerkster heeft de
Stichting circa 40 koppelingen tot stand kunnen brengen. Daarnaast geeft de professional
ondersteuning aan vluchtelingen op maatschappelijk gebied en bij medische problemen.

De Stichting wil het bij de start verkregen garantievermogen niet verder inzetten ter dekking van de
exploitatiekosten. Voor de uitbreiding van de opvang van ongedocumenteerden naar de beoogde 20
personen zijn investeringen in het pand nodig: uitbreiding van keukentjes en sanitaire voorzieningen.
Deze moeten worden betaald uit dit vermogen.



BALANS

Activa
Rekening courant bank
Kas

Tegoed Stichting In de Marge, startkapitaal

Totaal van de activa

Passiva
Eigen vermogen
Te betalen energiekosten

Totaal van de passiva

Aansluiting eigen vermogen:

Stand eigen vermogen 31 december 2016
Bij: Voordelig saldo 2017

Af: interen vordering In de Marge

Stand eigen vermogen 31 december 2017

31-12-2017  31-12-2016
20.441,66 5.555,47
63,65 298,35
52.500,00 77.500,00
73.005,31 83.353,82
63.005,31 83.353,82
10.000,00
73.005,31 83.353,82
83.353,82
4.651,49
-25.000,00

63.005,31



INKOMSTEN EN UITGAVEN 2017

Inkomsten

Kruisposten: stortingen van bank
Subsidie in de Marge

Giften voor opvang vluchtelingen
Huurinkomsten

Overige inkomsten en giften

Totaal van de baten

Uitgaven

Huishouding
Energie
Onderhoud
Beheer
Schoonmaak

Activiteiten
Maatjesproject
Leefgeld vluchtelingen

Kantoorkosten

Overige algemene kosten
Cursussen

Reiskosten bestuur en vrijwilligers
Communicatie en PR

Bankkosten

Verhuiskosten

Totaal van de uitgaven

SALDO INKOMSTEN EN UITGAVEN

0,00
25.000,00
2.214,00
8.700,00
34.992,54
70.906,54
7.516,48
10.318,61
7.785,32
0,00
890,00
26.510,41
2.939,28
22.336,75
9.190,30
34.466,33
2.807,23
625,30
0,00
0,00
1.675,62
170,16
0,00
5.278,31
66.255,05

4.651,49



Toelichting op de inkomsten en uitgaven 2016

Subsidie Stichting in de Marge

Van de toegezegde subsidie van € 100.000 is in 2017 driemaal een bedrag opgevraagd ter betaling
van de exploitatiekosten. Het streven van de Stichting is er op gericht om het restant als buffer in
stand te houden. In 2018 zijn voor de exploitatiekosten subsidies aangevraagd.

Huurinkomsten
Sensoor, inclusief sleutelgeld 4.500,00
Overige verhuur 4.375,00

8.875,00

Overige inkomsten en giften
SPCl, bijdrage maatjesproject 13.000,00
Grez Mahie, bijdrage maatjesproject 2.000,00
Gemeente Breda, Buddy to Buddy project 17.000,00
Collectes Dekenale Caritas 269,00
Lesgelden 1.894,58
Overige giften 828,96
34.992 54

Huishouding

Dit betreft de kosten van bevoorrading van de keuken voor de activiteiten van de stichting en het
levensonderhoud van de viuchtelingen die worden gehuisvest. In 2017 is hieronder opgenomen de
aanschaf van een koffiezetapparaat (inclusief installatie € 2.326,62).

Energie

Hieronder zijn opgenomen de kosten van het waterverbruik en een stelpost van € 10.000,- van de
kosten van gas en electra. De afrekening hiervan loopt via de Congregatie Broeders van Huijbergen,
met wie gesproken wordt over verdeling van deze kosten.



Onderhoud €
Dit betreft:

Aanpassing sleutelplan woonarealen 2.132,50
Asbestinventarisatie 1.142,24
Aanpassen verlichting 661,45
Onderhoud aan kamers, riolering, cv 3.849,13

7.785,32
Scheonmaak

Het pand wordt schoon gehouden door Werk aan de Wijk voor een bedrag van € 30 per week. In de
loop van 2017 is dit overgenomen door de bewoners.

Activiteiten

Uitstapje deelnemers maatjesproject en vluchtelingen 1.550,00
Open dag 463,67
Activiteiten voor vrijwilligers en gasten 404,41
Vredesweek 521,20

Overig activiteiten

2.939,28

Maatjesproject

Sazan Melke is aangesteld als projectleider voor het maatjesproject met een aanstelling van 10 uren
per week, tarief € 35,- per uur. Tevens worden de reiskosten vergoed en de kosten van een telefoon.

Leefgeld viuchtelingen

In 2017 is de stichting actief gestart met de opvang van ongedocumenteerden. De capaciteit voor de
opvang is 20 plaatsen; in 2017 is langzaam opgebouwd naar de opvang van 10 mensen. Dit is het
maximum aantal dat kan worden opgevangen zonder professionele beheerder, met de steun van
vrijwilligers.

Elke bewoner krijgt van de stichting € 40,- leefgeld per week.

Kantoorkosten

Aanschaf laptops en printers kantoor 1.962,69
Aanleg Wifi en bekabeling 175,89
Kantoorartikelen (cartridges, mappen, papier) 668,65

2.807,23



Overige algemene kosten

Belastingen 101,96
Aanschaf tv en fotolijsten 238,40
Overige kosten 284,94

625,30

Communicatie en PR

Telfort, mobiele telefonie 612,35
Website 41,10
Ziggo, vaste lijnen en internet 1.022,17

1.675,62



